
Minnesanteckningar 
AVPF Arbetsgrupp Västra psykiatri och 

funktionshinder 
Huvudman Namn och verksamhet 
Patientföreningen Per Stigberg deltar från 10:20 
Flens kommun Maria Rosenqvist 

Karin Lindgren 
Vingåkers kommun Magnus Lublin 

Annica Pettersson 
Katrineholms kommun Linda Qvarnström ordf 

Pia Alto deltar från 10:15 
Gunilla Pettersson 

Region Sörmland Karin Dahlqvist Claesson processledare 
Maria Fundberg 
Malin Carlsson ordf 
Tone Persson, Lillemor Berggren som kommer att ersätta Tone. 
Cecilia Kaspersson Bengtsson 
Agneta Karlsson närvårdskoordinator 

Privata aktörer Linda Björling 
Överstrukna deltog ej 

Tid: måndag 28 november kl. 10:00-12:00 via Teams 

Minnesanteckningar 

1. Tidigare minnesanteckningar 

Läggs till handlingarna. 

2. Kort lägesrapport från verksamheterna och presentation. 

Välkommen Lillemor! 

Flen – största utmaningar just nu: lokalerna för daglig verksamhet räcker inte 

till. Personlig assistans har en del personalomsättning. 

Vingåker – rekrytering pågår till vikariat på myndighet. Högt tryck på inkomna 

ansökningar om insatser från unga vuxna. 

Katrineholm – IFO: bekymmer med rekrytering, konsulter anlitas. 

Försäkringskassan och förebyggande sjukskrivning fortsätter att vara 

svårigheter pga ny lagstiftning. Myndighet: ökning av ansökningar framförallt 

på boendestöd. Har uppdrag att se över möjligheten att ta hem placeringar. 



Vårdcentral Nävertorp – rekrytering pågår men ändå stabil bemanning 

generellt. Arbetar med att skapa kontinuitet, delar in i team. Utmaning att 

bemanna TeleQ. 

Psykiatrikliniken – inriktningsbeslut om att from ½ ska inga inhyrda ssk anlitas. 

HR hjälper till att rekrytera ssk. Öppenvården Nyköping har bekymmer med 

bemanning vilket innebär att ECT behandling är svår att utföra. 

Habiliteringen – högt inflöde kring utredning. 

SMO – ärenden ökar. Bra samarbete med vårdcentralerna. 

Karin – det är mycket på gång inom regionen och regionen tillsammans med 

kommuner. Samsjuklighetsutredningen, två är anställda som kommer att 

arbeta mer intensivt. 

Per – NSPH Sörmland har stor utmaning att få deltagare till styrelsen, omtag 

att få fart på verksamheten och evenemang. Evenemang på gång i 

Katrineholm tillsammans med Anhörigcenter. Per avslutar sitt uppdrag i NSPH 

men fortsätter i IFSAP nästa år. Oro över att antal suicid har ökat, stämmer 

det? Inga indikationer på en ökning men kontakter har ökat gällande frågor 

runt suicid från anhöriga. Schizofreniförbundet nationellt kommer att 

uppmärksamma bristfällig vård för målgruppen. 

3. Kvinnofrid 

Kort information delges om uppdrag kring Kvinnofrid. Det kommer mer 

information från BGPF inom kort om att vi ska undersöka utvecklingsområden 

att arbeta med tillsammans. Kvinnofridssatsningen är ett av tre delprojekt 

inom SKR:s satsning på jämställdhet och kvinnofrid, och en fortsättning på det 

arbete som genomfördes efter överenskommelse med regeringen 2018– 

2020. SKR har kartlagt samtliga regioners vård och stöd till patienter som 

utsatts för våld i nära relation, hedersrelaterat våld och mäns våld mot 

kvinnor. Syftet är stärka lärandet mellan regioner och stödja hälso- och 

sjukvården och tandvården att långsiktigt utveckla vårdens kvalitet. 

Per berättar om en föreläsning av Morgan Alling i frågan som är mycket 

sevärd. 



4. Samsjuklighet – identifiera och definiera målgruppen komplexa personer, 

uppföljning 

Karin visar Uppdrag till Arbetsgrupperna psykiatri/funktionshinder. 

Dokumentet läggs på Teams under dagens mötesmapp. 

Uppdraget är att påbörja en kartläggning av och på vad vi menar med 

komplex problematik och vilka som ska ingå i målgruppen. 

Fastställd och dokumenterad diagnos behöver finnas. Begränsad kapacitet 

inom viktiga livsområden och en väsentlig svårighet till ett självständigt liv. 

Katrineholm har gjort ett arbete och upprättat ett dokument. Dokumentet 

läggs på Teams under dagens mötesmapp för alla att ta del av. 

Till 19/12 hanteras uppdraget på hemmaplan - frågan om vad vi menar med 

komplex problematik samt vilka som ska ingå i målgruppen. Karin vill ha 

återkoppling innan 19/12 via mail, för att sedan sammanställa. 

5. Lex Lilla hjärtat – uppföljning provtagning, uppföljning text i 

Överenskommelsen 

Provtagning måste ske på ett ackrediterat labb. Regionens jurist ska titta över 

den text som skrivs in i Överenskommelse. Länsstyrgruppen kommer att få 

del av formulering och för beslut. Det kan komma att bli praktisk konsekvens 

för att få till juridiskt riktig provtagning. 

6. Mötestider 2023 

Förslag presenterades och antogs med vissa justeringar. Läggs på Teams 

under dagens mötesmapp. Agneta skickar ut inbjudningar i Outlook efter 

mötet. 

7. Ordförande 

En från Region och en från Kommun behöver utses som ordförande. En utses 

för 1 år och en utses för 2 år i syfte att komma i takt med att uppdraget är på 

två år och byte av ordförande ska ske omlott varje år. Förslag på deltagare 

och beslut på mötestillfället 19/12. 



8. Övrigt 

Inget har inkommit. 

9. Avvikelser 

Inget har inkommit. 
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